
 

 

 
DRUMURI SI PODURI LOCALE ALBA S.A. 

Capital social: 10.361.210 lei 
Alba Iulia, str. Alexandru Ioan Cuza, nr.31, 

cod 510193, jud. Alba, 
Tel.0258-811361, Fax.0258-814007, e-

mail:dpl@alba.rdsmail.ro 

Nr. Reg. Com. J/01/23/1999, C.I.F. RO 4331392 
      Cod IBAN RO46RZBR0000060012133974 Raiffeisen  Bank Alba                 

 

 
 

 

 
HOTARARE NR. 3 

 
 Adunarea Generala Ordinara a Actionarilor Societatii „Drumuri si Poduri Locale Alba” 
S.A., intrunita in sedinta din data de 30.06.2023; 
 In temeiul prevederilor art. 11, pct. I, lit. c) din Actul constitutiv al Societății „Drumuri și 
Poduri Locale Alba S.A.”, art. 29, alin. (11) si art. 30, alin. (4) si (6) din Ordonanta de Urgenta 
nr.109/2011 privind guvernanţa corporativă a întreprinderilor publice, actualizata; art. 111, alin. 
(2), lit. c) si art. 121 din Legea nr. 31/1990 privind societatile, republicata, cu modificarile si 
completarile ulterioare; 
  
           Având in vedere : 
 - Hotărârea nr. 154 din data de 24.05.2022 privind desemnarea reprezentantului Județului 
Alba în Adunarea Generală a Acționarilor la Societatea „Drumuri și Poduri Locale Alba” S.A. și 
aprobarea mandatului acestuia; 
 
           Luând în dezbatere: 
            - Planul de administrare pentru perioada 2023-2027; 
            - Hotărârea Consiliului de Administrație nr.15 din 27 iunie 2023;  
           - Procesul-verbal nr. 3247/30.06.2023 de negociere a indicatorilor de performanță financiari 
și nefinanciari; 
   

ADUNAREA GENERALA ORDINARA, 
 

HOTARASTE: 
     
 
  Art. 1 Aprobă indicatorii de performanță financiari și nefinanciari astfel cum au fost 
negociați conform Procesului verbal de negociere, anexă a prezentei hotărâri. Indicatorii de 
performanță vor constitui anexă la contractele de mandat ale administratorilor societății. 
          Art. 2 Aprobă componenta variabilă a remunerației administratorilor în cuantum de două 
indemnizatii fixe lunare. 
        Art. 3 Aprobă actul adițional cadru la contractul de mandat încheiat cu administratorii 
societății. 
          
 
 
 
                                        ADUNAREA GENERALA ORDINARA A ACTIONARILOR 
                                                         PRIN REPREZENTANT MANDATAT,  
                                                         BARNA-CĂPÂLNEAN CORA-DOINA 
 
 
      
 Alba Iulia, data 30.06.2023 

mailto:dpl@alba.rdsnet.ro

